
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 3 / 2015 ze dne 11. 3. 2015 
 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

11. 3. 2015 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, J. Máčl, Ing. Jan Pártl, Mgr. H. Pártlová, M. Richter,  

M. Stehlíková, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Ing. V. Kozler, Ing. J. Petrášek 
Omluveni: R. Nováková 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Ing. Jiřího Petráška.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 3/11. 3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Jana 
Pártla a Ing. Jiřího Petráška. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
K návrhu programu byly vzneseny tyto návrhy na doplnění: 
Předsedající navrhl doplnit body: 

-  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.PVL 190/2015-SML//401786 
-  Žádost o navýšení kapacity školní družiny při ZŠ ve Strunkovicích nad Blanicí 
-  Opravy MK, chodníků a zpevněných ploch 

Před hlasováním dal předsedající přítomným občanům možnost vyjádřit se. Nebyly podány 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení 2/ZM 3/11. 3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do 
programu zasedání: 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.PVL 190/2015-SML/401786 
- Žádost o navýšení kapacity školní družiny při ZŠ ve Strunkovicích nad Blanicí 
- Opravy MK, chodníků a zpevněných ploch 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 3/11. 3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření 3/2015 
5) Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2014 
6) Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2014 



7) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl. k 31.12.2014 
8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
9) Smlouva o zajištění pečovatelské služby a osobní asistence 
10) Výběr dodavatele na zpracování PD pro územní řízení, stavební povolení a provedení 

stavby pro „Parkoviště a okolí - Strunkovice nad Blanicí“ 
11) Výběr dodavatele na zpracování PD pro územní řízení, stavební povolení a provedení 

stavby pro „Náměstí B. Havlasy a okolí - Strunkovice nad Blanicí“ 
12) Výběr dodavatele na akci „ Kanalizační přípojka a úprava plochy na p.č.178/3, 

Strunkovice nad Blanicí“ 
13) Návrh "Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad" 
14) Žádost o umístění sídla Mysliveckého spolku Strunkovice nad Blanicí na Úřad 

městyse Strunkovice nad Blanicí 
15) Žádost o provedení liniové výsadby ovocných stromů na pozemcích městyse 
16) Žádost o finanční výpomoc při obnově památníku padlých 
17) Ceník úhrad za omezení vlastnického práva k nemovitostem při umístění inženýrských 

sítí 
18) Strategické dokumenty rozvoje městyse 
19) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.PVL 190/2015-SML//401786 
20) Žádost o navýšení kapacity školní družiny při ZŠ ve Strunkovicích nad Blanicí 
21) Opravy MK, chodníků a zpevněných ploch 
22) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 3/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 18. 2. 
2015. 
- Rozpočtové opatření č. 1/2015 a 2/2015 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- V úterý 10. března se Městys Strunkovice nad Blanicí připojil již po deváté k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“. Vlající tibetská vlajka na budově Úřadu městyse tak připomněla 
56. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu, které bylo násilně potlačeno 
armádou Čínské lidové republiky a při němž zemřel téměř milion Tibeťanů.  
 
- Schválený „Protokol z kontroly Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí ze 
dne 4.2.2015“ je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen v  dokladech 
Kontrolního výboru Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Schválený „Protokol z kontroly Finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí ze 
dne 17.2.2015“ je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen v  dokladech 
Finančního výboru Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
-  Smlouva o dílo s firmou Strabag, a.s. (Vodňanská333, 383 11 Prachatice) na realizaci 
akce „Rekonstrukce a modernizace místních komunikací ve Strunkovicích nad Blanicí“ bude 
s ohledem na možné termíny pro odvolání uzavřena až po 11. březnu 2015. 
 
- Před koncem února 2015 byla vypovězena Smlouva o svozu a likvidaci tříděného odpadu 
(bílé a barevné sklo) s firmou AMT, s.r.o. Příbram. Uzavření nové smlouvy s  firmou 
Technické služby Vimperk, s.r.o. bude zrealizováno do konce dubna s účinností od 1. června. 
Tím dojde k plynulé návaznosti zajištění požadovaných služeb. 
Před hlasováním dal předsedající zastupitelům a přítomným občanům možnost vyjádřit se. 
Nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky. 



Návrh usnesení 4/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 18.2.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č.3/2015 
 Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3/2015 (příloha č.1). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
3/2015 (příloha č.1). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2014 
Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2014 (příloha č. 2) byl zveřejněn na 
úřední desce a na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní před jeho projednáním. 
Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse 
Strunkovice nad Blanicí za rok 2014 s tímto závěrem: Při přezkoumání hospodaření městyse 
za rok 2014 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné 
dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 6/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Závěrečný účet městyse 
k 31.12.2014 (příloha č.2) a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením městyse bez 
výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2014 
Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Městyse Strunkovice nad Blanicí 
k 31.12.2014 (příloha č. 3). K účetní uzávěrce Městyse nebyly vzneseny žádné dotazy ani 
připomínky. 
Návrh usnesení 7/ZM 3/11.3.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Účetní závěrku Městyse 
Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2014 (příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice n.Bl. k 31.12.2014 
Předsedající seznámil přítomné s účetní uzávěrkou zřizované organizace, ZŠ a MŠ 
Strunkovice nad Blanicí, k 31.12.2014 a s návrhem na rozdělení výsledku hospodaření do 
fondů. (příloha č. 4). K účetní uzávěrce ZŠ a MŠ nebyly vzneseny žádné dotazy ani 
připomínky. 
Návrh usnesení 8/ZM 3/11.3.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dnešním dnem účetní uzávěrku 
ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2014, včetně rozdělení výsledku hospodaření ZŠ 
a MŠ Strunkovice n.Bl. za rok 2014 do fondů (příloha č.4). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  



Usnesení č. 8/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Předsedající seznámil přítomné s novelou nařízení vlády 37/2003, o odměnách za výkon 
funkce členů zastupitelstev, v rámci které by mělo dojít k navýšení odměn o 3,5% s platností 
od 1.4.2015. Novelu bude projednávat vláda až 16.3.2015. 
Odměny uvolněných zastupitelů není potřeba řešit v zastupitelstvu, ty jsou dány taxativně 
v zákonu. 
O výši odměny neuvolněných členů zastupitelstva rozhodují sami zastupitelé v rámci 
rozmezí, které je dáno přílohou sbírky zákona. Navýšit odměny pro neuvolněné zastupitele 
lze nejdříve ode dne schválení tohoto navýšení zastupitelstvem, vždy ale až poté, co zákon 
vyjde ve sbírce zákonů. Výši odměn neuvolněných zastupitelů v tuto chvíli lze řešit těmito 
způsoby: 
a) Výši odměn neměnit. 
b) Odměnu od 1.4.2015 zvýšit obecnou formulací na maximální možnou výši. 
Zastupitelstvo stanoví měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
městyse v maximální možné výši umožňující zákonem. To platí i pro předsedy výborů a 
komisí. Dále je potřeba určit, zda se tyto odměny (za práci zastupitele a za práci předsedy 
výboru či komise) kumulují. 
c) Počkat, až vláda zákon projedná a vyjde ve sbírce zákonů, a následně určit dle tabulky 
v příloze zákona, v daném rozmezí, výši odměn a od kdy budou platit (nejdříve ode dne 
schválení, lépe od začátku následujícího měsíce). Opět se musí určit, zda se odměny 
kumulují. 
Předsedající vyzval přítomné k podání návrhů. Ing.Kozler navrhuje, vzdát se navýšení odměn 
a  tyto ponechat i nadále ve stejné výši. 
Návrh usnesení 9/ZM 3/11.3.2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje vzdání se navýšení odměn 
neuvolněných zastupitelů, předsedů výborů a komisí a tyto ponechat i nadále ve stejné výši. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Matějka) 
Usnesení č. 9/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Smlouva o zajištění pečovatelské služby a osobní asistence 
Předsedající seznámil přítomné se stávajícím fungováním pečovatelské služby na území 
Městyse Strunkovice n.Bl. Tyto služby ve Strunkovicích a všech našich částech zajišťuje na 
základě smlouvy s Městysem obecně prospěšná společnost Ledax. Městys na poskytování 
těchto služeb přispívá a i pro rok 2015 má v rozpočtu pro tyto služby vyhrazeny finanční 
prostředky. Tyto služby se poskytují nejen ubytovaným v domě s pečovatelskou službou, ale i 
občanům bydlícím jinde na území městyse. Návrh nové smlouvy je shodný se stávající 
smlouvou, pouze nově zahrnuje mezi poskytovanými službami i osobní asistenci. To je důvod 
předložení ke schválení nové smlouvy (příloha č.5). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění 
pečovatelské služby a osobní asistence (příloha č.5) s obecně prospěšnou společností Ledax 
(Riegrova 51, České Budějovice). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 10/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
Bod č. 10 - Výběr dodavatele na zpracování PD pro územní řízení, stavební povolení a  
  provedení stavby pro „Parkoviště a okolí - Strunkovice nad Blanicí“ 
Předsedající seznámil přítomné s výběrem dodavatele na zpracování projektové dokumentace 
pro územní řízení, stavební povolení a provedení stavby pro akci „Parkoviště a okolí - 



Strunkovice nad Blanicí“. Výběr proběhl v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek 
a směrnicí městyse č.14 (Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu) jako 
výzva jednomu dodavateli - Ing.Arch. Vratislav Ansorge (Sokolská 317, Červený Kostelec). 
Ten se podílel na zpracování architektonické studie dané lokality. Cenová nabídka ve výši 
286 100,- Kč. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí informaci o výběru dodavatele na zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a provedení stavby pro akci 
„Parkoviště a okolí - Strunkovice nad Blanicí“. 

b) Pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o dílo na  zpracování projektové dokumentace 
pro územní řízení, stavební povolení a provedení stavby pro akci „Parkoviště a okolí 
- Strunkovice nad Blanicí“ s Ing.Arch. Vratislavem Ansorge (Sokolská 317, 
Červený Kostelec). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 2 (Petrášek, Trávníček) Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Výběr dodavatele na zpracování PD pro územní řízení, stavební povolení a  

provedení stavby pro akci „Náměstí B. Havlasy a okolí - Strunkovice nad 
Blanicí“ 

Předsedající seznámil přítomné s výběrem dodavatele na zpracování projektové dokumentace 
pro územní řízení, stavební povolení a provedení stavby pro akci „Náměstí B.Havlasy a okolí 
- Strunkovice nad Blanicí“. Výběr proběhl v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek a směrnicí městyse č.14 (Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu) 
jako výzva třem dodavatelům. Nejnižší nabídku ve výši 495 500,- Kč podal Ing.Arch. 
Vratislav Ansorge (Sokolská 317, Červený Kostelec). Ten se podílel na zpracování 
architektonické studie dané lokality.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí informaci o výběru dodavatele na zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a provedení stavby pro akci 
„Náměstí B.Havlasy a okolí - Strunkovice nad Blanicí“. 

b) Pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o dílo na  zpracování projektové dokumentace 
pro územní řízení, stavební povolení a provedení stavby pro akci „Náměstí 
B.Havlasy a okolí - Strunkovice nad Blanicí“ s Ing.Arch. Vratislavem Ansorge 
(Sokolská 317, Červený Kostelec). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2 (Petrášek, Trávníček) 
Usnesení č. 12/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Výběr dodavatele na akci „ Kanalizační přípojka a úprava plochy na    
 p.č.178/3, Strunkovice nad Blanicí“ 
Předsedající seznámil přítomné s výběrem dodavatele pro akci „Kanalizační přípojka a úprava 
plochy na p.č.178/3, Strunkovice nad Blanicí“. Jedná se o odvodnění točny na konci ulice za 
KD ve Strunkovicích nad Blanicí. Výběr proběhl v souladu se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek a směrnicí městyse č.14 (Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu) 
jako výzva jednomu dodavateli - Kvint Vlachovo Březí, s.r.o. (Konopiště 45, Vlachovo 
Březí). Cenová nabídka ve výši 228 799,- Kč bez DPH. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 



možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí informaci o výběru dodavatele na akci „Kanalizační přípojka a 
úprava plochy na p.č.178/3, Strunkovice nad Blanicí“. 

b) Pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o dílo na  realizaci akce „Kanalizační 
přípojka a úprava plochy na p.č.178/3, Strunkovice nad Blanicí“ s firmou Kvint 
Vlachovo Březí, s.r.o. (Konopiště 45, Vlachovo Březí). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 2 (Petrášek, Trávníček) Zdrželi se 0  
Usnesení č. 13/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Návrh "Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II    

  Jihozápad" 
V souvislosti s realizací projektu „Rekonstrukce a modernizace místních komunikací ve 
Strunkovicích nad Blanicí“ seznámil předsedající přítomné s návrhem "Smlouvy o 
podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad" (příloha č.6). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Souhlasí s návrhem  „Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad“ (příloha č.6) na realizaci projektu „Rekonstrukce a modernizace 
místních komunikací ve Strunkovicích nad Blanicí“. 

b) Pověřuje starostu uzavřením „Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP 
NUTS II Jihozápad“ (příloha č.6) na realizaci projektu „Rekonstrukce a 
modernizace místních komunikací ve Strunkovicích nad Blanicí“. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2  (Trávníček, Petrášek) 
Usnesení č. 14/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Žádost o umístění sídla Mysliveckého spolku Strunkovice nad Blanicí na  

       Úřad městyse Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Mysliveckého spolku Strunkovice se zřízením sídla 
spolku na adrese Městyse Strunkovice nad Blanicí. Při změně předsedy spolku se tak nebude 
muset stávající adresa spolku (vedená na předsedu spolku) pracně a složitě měnit ve všech 
navazujících dokumentech. Korespondenční adresa zůstává na předsedu spolku a došlá pošta 
tak nebude Úřad městyse nikterak zatěžovat. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s umístěním sídla Mysliveckého 
spolku Strunkovice nad Blanicí na adrese Městyse Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 15/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
Bod č. 15 - Žádost o provedení liniové výsadby ovocných stromů na pozemcích městyse 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Mysliveckého sdružení Strunkovice nad Blanicí o 
udělení souhlasu s realizací liniové výsadby ovocných stromů na pozemku městyse KN 589 
v k.ú. Protivec (příloha č. 7). Zastupitelé navrhují, umístit výsadbu ve vzdálenosti 30 cm od 
hrany pozemku, podmínit souhlas s realizací výsadby předchozím písemným souhlasem 
vlastníků sousedních pozemků s realizací výsadby a písemným závazkem na údržbu 
vysazených stromů tak, aby svým profilem neomezovaly profil sousední 4m cesty. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 



možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s realizací liniové výsadby 
ovocných stromů (30 cm od hranice pozemku) Mysliveckým sdružením Strunkovice nad 
Blanicí na pozemku městyse KN 589 v k.ú. Protivec za podmínky, že s tímto budou písemně 
souhlasit vlastníci sousedních pozemků a myslivecké sdružení se zavazuje udržovat 
vysazené stromy tak, aby svým profilem neomezovaly profil sousední 4m cesty. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 16/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
Bod č. 16 - Žádost o finanční výpomoc při obnově památníku padlých 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o finanční výpomoc  (příloha č. 8) na obnovu 
památníku padlým hrdinům 91.českobudějovického pluku nasazeného v roce 1915 na italské 
frontě. Padli zde i dva naši občané. Žádost podal Klub vojenské historie Čeští lvi České 
Budějovice. Za tímto účelem byl na základě povolení KÚ Jihočeského kraje zřízen sbírkový 
účet. Bylo navrženo podpořit opravu pomníku finanční částkou 2000,- Kč. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podpořit opravu pomníku padlým 
hrdinům 91.českobudějovického pluku nasazeného v roce 1915 na italské frontě částkou 
2000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 17/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Ceník úhrad za omezení vlastnického práva k nemovitostem při umístění  

   inženýrských sítí 
Ing. Kozler seznámil přítomné s variantami platby za omezení vlastnického práva 
k nemovitostem při umístění inženýrských sítí. Navrhuje při těchto platbách zvýhodnit 
fyzické osoby před právnickými.  
Jednorázová úhrada u fyzických osob:  
Přípojka krátká do 10 m - 1000,- Kč (bez DPH) 
Přípojka dlouhá nad 10 m - 100,- Kč za běžný metr (bez DPH). 
Jednorázová úhrada u právnických osob:  
Přípojka krátká do 10 m - 2000,- Kč (bez DPH) 
Přípojka dlouhá nad 10 m - 200,- Kč za běžný metr (bez DPH). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje úhradu za omezení vlastnického 
práva k nemovitostem ve vlastnictví Městyse při umístění liniových inženýrských sítí od 
1.4.2015 takto: 
Jednorázová úhrada u fyzických osob:  
Přípojka krátká do 10 m - 1000,- Kč (bez DPH) 
Přípojka dlouhá nad 10 m - 100,- Kč za běžný metr (bez DPH). 
Jednorázová úhrada u právnických osob:  
Přípojka krátká do 10 m - 2000,- Kč (bez DPH) 
Přípojka dlouhá nad 10 m - 200,- Kč za běžný metr (bez DPH). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 18/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 18 - Strategické dokumenty rozvoje městyse 



Zastupitelé navrhují do aktualizovaných dokumentů doplnit: Rodinný dům B.Havlasy, 
náměstí B.Havlasy, parkoviště u DPS, chodník Protivecká a okolí, chodník v ul. Družstevní. 
Návrh usnesení 19/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje starostu doplněním a aktualizací 
strategických dokumentů, které budou následně schváleny zastupitelstvem do konce června 
2015. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 19/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.PVL 190/2015-SML//401786 
Předsedající seznámil přítomné s výše uvedenou smlouvou (příloha č.9). Služebnost bude  podle této 
smlouvy zřízena ve prospěch Městyse Strunkovice nad Blanicí, jako právo strpění výústního objektu 
odlehčovací stoky na části pozemku, parcele katastru nemovitostí č. 1345/1 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí, který je ve vlastnictví České republiky a se kterým má Povodí Vltavy, státní podnik, právo 
hospodařit, a jako právo vstupu a vjezdu na část tohoto pozemku za účelem zajišťování provozu, údržby 
a oprav výústního objektu odlehčovací stoky. Služebnost bude zřízena za jednotnou částku 10.000,- Kč 
bez DPH. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti č. PVL 190/2015-SML//401786. (příloha č. 9). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 20/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Žádost o navýšení kapacity školní družiny při ZŠ ve Strunkovicích nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí o navýšení 
kapacity školní družiny (příloha č. 10). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 21/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s navýšením kapacity školní 
družiny při ZŠ Strunkovice nad Blanicí od 1.9.2015 na 43 míst. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 21/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 21 - Opravy MK, chodníků a zpevněných ploch 
Předsedající seznámil přítomné s realizací oprav MK, chodníků a zpevněných ploch ve 
správním obvodu Strunkovice nad Blanicí. 
V průběhu března a následných měsících dojde k opravám některých komunikací ve 
vlastnictví Jihočeského kraje (správce SÚS JčK). Jedná se o úseky cest: 

- Malý Bor - V.Bor - křižovatka za Velkým Borem na Netolice 
- od křižovatky Protivec - Šipoun do Šipouna a do Blaničky  
- most přes Blanici Strunkovice - Svojnice - křižovatka u stopařky 

Tyto práce bude provádět firma Strabag, a.s. V souvislosti s pracemi v daných lokalitách 
vyzval Městys Strunkovice nad Blanicí firmu Strabag k podání cenových nabídek na opravy 
části MK Blanička, MK Malý Bor, zpevněné plochy a chodníky Velký Bor. Výběr proběhl 
v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a směrnicí městyse č.14 (Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu) jako výzva jednomu dodavateli – Strabag, a.s. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení 22/ZM 3/11.3. 2015: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí informaci o výběru dodavatele na opravy MK, zpevněných ploch a 
chodníků ve Velkém Boru, Malém Boru a Blaničce 

b) Pověřuje starostu uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci oprav MK, zpevněných 
ploch a chodníků ve Velkém Boru, Malém Boru a Blaničce s firmou Strabag, a.s. 
(Na Bělidle 198/21, Praha 5). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1  (Petrášek) 
Usnesení č. 22/ZM 3/11. 3. 2015 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 22 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 22.4.2015. 
- Setkání s delegací z partnerské obce Vřesovice. 
- Parkování na chodníku v ul. Prachatická. 
- Brigády spolků na úklid lesa. 

 
 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 11. 3. 2015 v 21:45 hodin.  
Zápis byl pořízen 11. 3. 2015. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Ing. Jan Pártl.................           Ing. Jiří Petrášek .......................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-03-17T19:14:25+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




